PAGE
4

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседание Антинаркотической комиссии
Кондинского района
ПРОТОКОЛ

	От 18  июня 2019 года
	пгт. Междуреченский
	№2

	Председатель:

	Дубовик

Анатолий Владимирович
	Глава Кондинского района

	Присутствовали члены комиссии:

	Карповских
Ольга Анатольевна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района, ответственный секретарь комиссии

	Мухин

Андрей Александрович

	Заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы социальной сферы

	Григоренко
Максим Витальевич

	Врио начальника ОМВД России по Кондинскому району

	Кудухашвили
Андрей Сергеевич

	Заместитель руководителя по медицинской части   бюджетного учреждения «Кондинская районная больница»

	Симонова
Любовь Николаевна

	Исполняющий обязанности начальника Управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента труда и социальной защиты населения ХМАО-Югры

	Лунина

Наталья Николаевна
	Директор БУ СПО ХМАО-Югры «Междуреченский агропромышленный колледж»

	Аюпов

Рустам Флюрович
	Председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	Суслова

Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Крылова
Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры администрации Кондинского района

	Минина

Марина Анатольевна
	Начальник управления опеки и попечительства администрации Кондинского района

	Гернер

Инна Викторовна
	Консультант отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Непомнящих

Светлана Ивановна
	Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Саргсян
Светлана Викторовна
	Директор муниципального унитарного предприятия информационно-издательский центр «Евра»

	Смолев

Антон Сергеевич
	Председатель Общественного молодежного совета при главе Кондинского района

	Рыбкина

Елена Евгеньевна
	Заместитель МАУ "Районный центр молодежных инициатив "Ориентир"

	Приглашенные:

	Берсенева

Светлана Александровна

	Заместитель прокурора Кондинского района

	Грубцов

Сергей Анатольевич

	Глава городского поселения Куминский

	Тагильцев

Александр Александрович

	Глава городского поселения Мортка

	Злыгостев

Павел Николаевич

	Глава сельского поселения Леуши

	Баранцев

Алексей Евгеньевич
	Главный специалист МКУ «Управление МТО ОМС Кондинского района», осуществляющий техническое обеспечение отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района

1. О реализации комплекса мер в городских и сельских поселениях Кондинского района по профилактике наркомании.
(Грубцов, Тагильцев, Злыгостев, Суслова, Карповских, Дубовик)
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кондинского района:

1.2.1. Направить в адрес отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района, информацию о выполнении «Комплексного плана мероприятий по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения, пропаганде здорового образа жизни в Кондинском районе в 2017-2020 годы», за первое полугодие 2019 года.

Срок – до 19 июля 2019 года.
1.3. Рекомендовать управлению социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента социального развития ХМАО-Югры совместно с отделом по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав:

1.3.1. Информировать глав городских и сельских поселений Кондинского района о ходе работы по выявлению семей группы «риска» алкоголизации и наркотизации в городских и сельских поселениях. При осуществлении выездов специалистов в поселения, для осуществлении мероприятий по данному направлению, информировать глав городских и сельских поселений Кондинского района в целях осуществления взаимодействия.
Срок – до 25 декабря 2019 года.
1.4. Отделу молодежной политики администрации Кондинского района:

1.4.1. Направить главам городских и сельских поселений Кондинского района графики о планируемых мероприятиях проводимыми специалистами молодежной политики на  территориях Кондинского района на оставшийся период 2019 года.

Срок – до 03 июля 2019 года.
1.5. МАУ "Районный центр молодежных инициатив "Ориентир":

1.5.1. При составлении графиков отпусков специалистов молодежной политики работающих на территориях Кондинского района на 2020 год, учитывать мнения глав городских и сельских поселений. Так же, согласовать с главами городских и сельских поселений графики отпусков на оставшийся период 2019 года.
Срок – до 05 июля 2019 года.
2. О подготовке к проведению на территории Кондинского района мероприятий посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2019 года).
(Крылова, Непомнящих, Аюпов, Суслова, Рыбкина, Дубовик)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Начальнику управления культуры администрации Кондинского района (Г.В. Крыловой):

2.2.1. Перед показами киносеансов в зрительном зале РДКИ «Конда» в период с 26 июня 2019 года по 28 июля 2019 года транслировать видеоролики антинаркотической направленности.

Срок – до 30 июля 2019 года.
2.3. Отделу молодежной политики администрации Кондинского района, МАУ "Районный центр молодежных инициатив "Ориентир":
2.3.1. В поселениях Кондинского района - провести волонтерские акции «Нет наркотикам!», посвященные Международному дню борьбы с употреблением наркотических средств и их не законному обороту.

2.3.2. В пгт. Междуреченский - провести волонтерскую акцию "Закрась меня!" по устранению стеновой рекламы негативного характера.
Срок – до 28 июня 2019 года.
2.4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кондинского района:

2.4.1. В городских и сельских поселениях Кондинского района, 26 июня 2019 года в рамках празднования  Международного  дня борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков, провести Всероссийский легкоатлетический пробег под лозунгом: «Спорту – да! Наркотикам – нет!». Направить фото и видеоотчеты о проведении мероприятия с указанием общего числа участников в адрес отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района.

Срок – до 27 июня 2019 года.
3. Об исполнении ранее принятых решений Антинаркотической комиссии Кондинского района.
(Карповских, Дубовик)
РЕШИЛИ:

3.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктом 1.2.1., 2.2.1., 2.3.1., 2.4.1., 2.5.1.,  протокола заседания Антинаркотической комиссии Кондинского района от 29. 03. 2019 года № 1;
	Глава Кондинского района,

председатель комиссии
	                 А.В. Дубовик

	Секретарь комиссии
	              О.А. Карповских